
DOHODA SPOLUVLASTNÍKů 

O VÝKONU PRÁV K PATENTU 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 

a 

Univerzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT v Praze 

České vysoké učení technické v Praze 



, ohodn spoluvlnstníků o výkonu práv k patentu 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
IČ: 68378041 
se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
zastoupený Ing. ~liroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „ÚEM'') 

a 

České vysoké učení technické v Praze, veřejná vysoká škola 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT v Praze 
IČ: 68407700 
se sídlem Zikova 1903/4, 160 00, Praha 6 - Dejvice 
zastoupený doc. Ing. Lukáš Ferklem, Ph.D. 

(dále jen „UCEEB") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

• smluvní strany se podílely na vytvoření vynálezu „Přípravek pro hojení kožních defektú 
a způsob jeho výroby' (dále jen „Vynález''); 

• smluvní strany mají zájem podat společně přihlášku Vynálezu, na základě které bude udělen 
patent (dále jen „Patent"); 

• smluvní strany mají zájem dále spolupracovat při využití Patentu, bude-li tento základě 
přihlášky Vynálezu udělen; 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY 

TUTO 

DOHODU SPOLUVLASTNÍKŮ O VÝKONU PRÁV K PATENTU 

(dále jen „Dohoda''): 

1 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1 ÚEM prohlašuje, že: 

1.1.1 je veřejnou výzkumnou institucí zapsanou v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy; 

1.1 .2 je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti v ní sjednané; 

2/6 



1.1.3 plnění Dohody a závazků zde sjednaných a provedení ve_škerých úkonů dle Dohody není a 
nebude zmařeno či narušeno smlouvou, závazky anebo rozhodnutún soudu či správního 
orgánu, kde je ÚEM účastníkem (resp. stranou) nebo kterými je ÚEM vázán nebo 
porušením obecně závazného právního předpisu vztahujícího se k ÚEM; 

1.1.4 splňuje veškeré požadavky, které jsou na něj kladeny právním řádem a obecně závaznými 
právními předpisy; 

1.1.5 Vynález vznikl tvůrčí činností následujících jeho zaměstnanců jako spolupůvodců: 

•  ; 

•  

• ; 

• .; 

• ; 

•  

•  

1.2 UCEEB prohlašuje, že: 

1.2.1 je veřejnou vysokou školou; 

1.2.2 je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti v ní sjednané; 

1.2.3 plnění Dohody a závazků zde sjednaných a provedení veškerých úkonů dle Dohody není a 
nebude zmařeno či narušeno smlouvou, závazky anebo rozhodnutím soudu či správního 
orgánu, kde je UCEEB účastníkem (resp. stranou) nebo kterými je UCEEB vázán nebo 
porušením obecně závazného právního předpisu vztahujícího se k UCEEB; 

1.2.4 splňuje veškeré požadavky, které jsou na něj kladeny právním řádem a obecně závaznými 
právními předpisy; 

1.2.5 Vynález vznikl tvůrčí činností jeho zaměstnance  jako 
spolupůvodce. 

2 PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem Dohody je stanovení podmínek, za nichž smluvní strany společně podají 
přihlášku Vynálezu a za nichž budou využívat Patent, bude-li na základě Přihlášky udělen. 

3/ 6 



1ohoda spoluvlastníků o výkonu práv k patentu 

3 PODÍLY SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Smluvní strany shodně konstatují, že podíl na Vynálezu je: 

3.1.1 80 % ÚEM; 

3.1.2 20 % UCEEB. 

3.2 Smluvní strany konstatují, že spoluvlastnické podíly dle čl. 3.1 odpovídají rozsahu tvůrčí 
činnosti jednotlivých spolupůvodců vedoucí k dosažení Vynálezu. 

4 PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY VYNÁLEZU, ÚHRADA POPLATKŮ 

4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že v rámci řízení u Úřadu pro průmyslové vlastnictví o 
přihlášce vynálezu budou zastoupeny JUDr. Robertem Jelmem, advokátem, č. osvědčení 

ČAK 1898, Advokátní kancelář J chne, Vodák a partneři, se sídlem Washingtonova 1567 /25, 
Praha 1. 

4.2 Smluvní strany sjednávají, že poplatky za podání přihlášky Vynálezu a udržování Patentu 
hradí smluv1ú strany poměrně v rozsahu podílů dle čl. 3.1. 

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu jedné ze stran o jakékoli budoucí využití 
Patentu bude uzavřena samostatná dohoda, která upraví vzájemná práva a povinnosti 
takového využití, zejména způsob využití, podíly smluvních stran na nákladech a výnosech z 
využití, prezentaci, atp. 

5.2 Smluvní strany se dále dohodly, že společné dohodě podléhá rovněž poskytnutí jakéhokoli 
práva k využití Patentu třetí osobě. 

5.3 K převodu spoluvlastnického podílu na Patentu je zapotřebí udělení předchozího souhlasu 
druhé smluvní strany v písemné formě. 

5.4 Smluvní strany mají vzájemné předkupní právo, rozhodne-li se jedna ze stran převést svůj 
podíl na Patentu. 

6 VZÁJEMNÁ SOUČINNOST A POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

6.1 Smluvní strany jsou povinny poskytovat si vzájemnou součinnost při podání přihlášky 
Vynálezu a při budoucím využití Patentu v rozsahu, na němž se smluvní strany dohodnou. 

6.2 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění jejich závazků dle Dohody či pro 
využití Patentu. 

4/ 6 



1ohoda spoluvlas trultů o výkonu práv k patentu 

7 POVINNOST MLČENLIVOSTI 

7.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly anebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto Dohodou, a které by mohly poškodit anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy druhé smluvní strany. 

7.2 Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít pro svůj prospěch ani pro prospěch jakékoli třetí osoby jakékoli skutečnosti, které se dozvěděly v souvislosti s uzavřením Dohody a jejím plněním. 

7.3 Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku Dohody není dotčeno právo smluvních stran užít Patent k publikačním účelům. 

8 DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

8.1 Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Dohoda naplňuje požadavky uvedené v zákoně č. 
340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním 
v zákonném rozsahu souhlasí. 

9.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

9.4 Dohoda je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze smluvrúch stran. 

9.5 Dohodu Je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.6 Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Dohody a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ústní i písemná. 

9.7 Ukáže-li se některé z ustanovení Dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení Dohody obdobně podle§ 576 občanského zákoníku. 

5/ 6 



_Johoda spoluvlas1ník(1 o výko nu pnív k patentu 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dohody a plně mu porozuměly, a 
na důkaz toho ke Dohodě připojují svoje podpisy: 

V Praze dne ..... J / ... f ........ 2018 

ÚSTAV E L \I ,\tEDICI'.\ \ 
. i. 
fl5ká 1083 

za Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v. i. 

Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

, O 3 -09- 2018 "\ Praze dne . . ...... .......... . .. . 2018 

za Uníverzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT v Praze 

doc. Ing. Lukáš Ferkl, Ph.D . 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
m,1VF,RZITNI CEl\i~l!M E1'ERGETICKY 

En:KTIVNICII BllllO\' 
278 43 Buštěhrad, Třinecká 1024 

IČ : 88407700 
·8· 

6/ 6 


	Bez názvu



